
CENÍK ZÁKLADNÍCH ÚKONŮ  
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

PLATNÝ OD 1. 7. 2024
V souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů

a prováděcí vyhlášky č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů stanovujeme ceny služby
v níže uvedených základních úkonech takto:

1) POMOC A PODPORA PŘI PODÁNÍ JÍDLA A PITÍ

2) POMOC PŘI OBLÉKÁNÍ A SVLÉKÁNÍ včetně speciálních pomůcek

3) POMOC PŘI PROSTOROVÉ ORIENTACI, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru

4) POMOC PŘI PŘESUNU NA LŮŽKO NEBO VOZÍK

1 hodina služby poskytnutá uživateli ve výše uvedených úkonech     152,- Kč

1) ZAJIŠTĚNÍ STRAVY odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování

2) POMOC PŘI PŘÍPRAVĚ JÍDLA A PITÍ

3) PŘÍPRAVA A PODÁNÍ JÍDLA A PITÍ

1 hodina služby poskytnutá uživateli ve výše uvedených úkonech     152,- Kč

4) DOVOZ NEBO DONÁŠKA JÍDLA (za jeden oběd) 30,- Kč

1) POMOC PŘI ÚKONECH OSOBNÍ HYGIENY

2) POMOC PŘI ZÁKLADNÍ PÉČI O VLASY A NEHTY

3) POMOC PŘI POUŽITÍ WC

1 hodina služby poskytnutá uživateli ve výše uvedených úkonech     152,- Kč

A  
Pomoc při zvládání běžných úkonů o vlastní osobu

C  
Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

B  
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí  podmínek pro osobní hygienu

 

495 514 344 I 604 204 245  (sociální pracovník 1)
733 387 859  (sociální pracovník 2)

733 322 992  (vedoucí projektu)



1) BĚŽNÝ ÚKLID A ÚDRŽBA DOMÁCNOSTI

2) POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ VELKÉHO ÚKLIDU DOMÁCNOSTI
(např. sezónního úklidu, úklidu po malování)

3) DONÁŠKA VODY

4) TOPENÍ V KAMNECH včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení

5) BĚŽNÉ NÁKUPY A POCHŮZKY

1 hodina služby poskytnutá uživateli ve výše uvedených úkonech     152,- Kč

6) VELKÝ NÁKUP (cena za jeden nákup)
(např. týdenní nákup potravin, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti)  160,- Kč

7) PRANÍ A ŽEHLENÍ LOŽNÍHO PRÁDLA, POPŘ. JEHO DROBNÉ OPRAVY

8) PRANÍ A ŽEHLENÍ OSOBNÍHO PRÁDLA, POPŘ. JEHO DROBNÉ OPRAVY

Praní a žehlení prádla v prádelně poskytovatele                              90,- Kč/1 kg

Pouze žehlení prádla v prádelně poskytovatele 70,- Kč/1 kg

Praní a žehlení prádla v domácnosti uživatele 38,- Kč/1 kg

Pouze žehlení prádla v domácnosti uživatele 38,- Kč/1 kg

1) DOPROVÁZENÍ DĚTÍ DO ŠKOLY, ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ, K LÉKAŘI A DOPROVÁZENÍ ZPĚT 
neposkytujeme z důvodu jiné cílové skupiny

2) DOPROVÁZENÍ DOSPĚLÝCH DO ŠKOLY, ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ, ZAMĚSTNÁNÍ, K LÉKAŘI,  
NA ORGÁNY VEŘEJNÉ MOCI A INSTITUCE POSKYTUJÍCÍ VEŘEJNÉ SLUŽBY A DOPROVÁZENÍ ZPĚT

1 hodina služby poskytnutá uživateli ve výše uvedených úkonech     152,- Kč

D  
Pomoc při zajištění chodu domácnosti

E  
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

 

495 514 344 I 604 204 245  (sociální pracovník 1)
733 387 859  (sociální pracovník 2)

733 322 992  (vedoucí projektu)



F  
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 

a při obstarávání osobních záležitostí

G  
Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání 

v přirozeném sociálním prostředí

 

495 514 344 I 604 204 245  (sociální pracovník 1)
733 387 859  (sociální pracovník 2)

733 322 992  (vedoucí projektu)

1) POMOC PŘI KOMUNIKACI VEDOUCÍ K UPLATŇOVÁNÍ PRÁV A OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ

2) POMOC PŘI VYŘIZOVÁNÍ BĚŽNÝCH ZÁLEŽITOSTÍ

1 hodina služby poskytnutá uživateli ve výše uvedených úkonech     152,- Kč

1) DOHLED, ABY OSOBA ZÁVISLÁ NA POMOCI NEZPŮSOBILA OHROŽENÍ  
SOBĚ ANI SVÉMU OKOLÍ.

1 hodina služby poskytnutá uživateli ve výše uvedených úkonech     152,- Kč

Základní poradenství u všech poskytovaných služeb je ZDARMA!

Jestliže se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně,  
činí úhrada za 1 hodinu poskytnuté služby 132 Kč.

Uživatel služby spolupracující s jiným poskytovatelem stejného druhu služby  
(terénní formou), který si přejí si uplatnit nárok na sníženou cenu  

za hodinové úkony, má povinnost informovat o tom předem,  
nejpozději do 20. dne aktuálního měsíce. Současně je povinen doložit  

počet hodin od dalšího poskytovatele.


